Documento barrato con quattro tratti incrociati a due a due.

(f. 1v) � In Dei nomine. Ego Iohannes Porcus confiteor me accepisse mutuo
gratis a te Marchisio Helefante libras quindecim denariorum Ianuensium, abrenun-
tians exceptioni non numerate peccunie vel non accepte, quas vel totidem tibi vel
tuo certo misso per me vel meum missum dare et solvere promitto usque ad proxi-
mum festum Pasce resurreccionis, alioquin penam dupli tibi stipulanti promitto. Et
pro pena vero et ad sic observandum universa bona mea habita et habenda tibi pi-
gnori obligo et specialiter duas partes unius domus a posite in Ianua, in contrata
Fontanelle, que est comunis b pro indiviso cum heredibus Ianuardi de Fontanella
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quondam, que due partes fuerunt Guidonis Porci quondam patris mei Iohannis, et
locum de Albario, qui est dicitur Alicaria, qui fuit dicti Guidonis quondam, coheret
ei inferius fossatus, superius via, a tercia terra Bonivassalli Nepitelle et a quarta terra
heredum Ogerii Venti quondam, quorum possessionem tibi tradidisse confiteor
nomine pignoris. Et confiteor quod dictas libras quindecim dedi ego Iohannes Enri-
co Guertio, quarum confiteor ego Iohannes dictus Enricus Guercius solvisse comu-
ni pro collecta c libras decem in annis preteritis et libras quinque prestasse Michaeli,
fratri meo. Et insuper promitto tibi d extrahere te ab omni dampno et restituere tibi
omnes expensas quas tu facies pro predictis libris XV recuperandis. Iuro insuper ego
Iohannes ut supra legitur attendere, complere et observare nisi quantum iusto Dei
inpedimento vel tua licentia data mihi vel meo misso remanserit et si terminum vel
terminos mihi produxeris ad terminum vel terminos mihi productum vel productos
semper tenebo usque ad integram tocius debiti solutionem. Testes Iacobus de Caf-
faro, Bonusvassallus et Nicolaus de Burgo. Actum Ianue, in volta domus dicti Mar-
chisii Helefantis. Millesimo CCo decimo septimo, indictione quarta, die tercia fe-
bruarii, inter nonam et vesperas e.

a domus nell’interlinea    b comunis nell’interlinea    c pro collecta nell’interlinea    d segue pa-

rola erasa di circa 3 lettere    e segno di positura.

10

1217 febbraio 19, in domo heredum Vassalli c[al]dera[rii]

Guglielmo Ferro da San Martino de Irchis rilascia quietanza ad Ansaldo Nigran-
cius della somma di 3 lire e mezza.

� In Dei nomine. Ego Willelmus Ferrum de Sancto Martino de Irchis confi-
teor me accepisse a te Ansaldo Nigrancio libras tres et dimidiam denariorum Ia-
nuensium, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute, quas tibi
quondam prestave[runt] et in quibus fuit facta carta per manum Rollandi de Car-
maniano notarii in Rapallo. Quarum librarum trium et dimidie solvi ego Willelmus
Vivaldo Musso libras tres pro te quas ei debebas, promittens tibi quod occasione
dictarum librarum trium et dimidie nullam adversus te nec heredes tuos nec bona
tua requisitionem nec molestiam sive litem faciam nec fie[ri] faciam et si contrafecero
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vel tibi vel heredi tuo per me nec heredes meos contrafactum fuerit, penam dupli
de a quanto contrafuerit b sic tibi stipulanti pignori obligo. Tali pacto quod pena
commissa liceat tibi tua auctoritate sine consulum decreto intrare bona mea que
malueris et in eis duplum tibi facere extimari et extimatum vendicionis nomine
[t]enere et possidere sine omni mea et heredum meorum omniumque pro me con-
tradictione. Et insuper dictam cartam [f]actam per manum dicti Rollandi de Carma-
niano casso et evacuo nulliusque utilitatis fore iubeo. Testes [… caldera]rius c de
Temoxi et Obertus ferrarius de Brugnolis. Actum Ianue, in domo heredum Vassalli
[cal]dera[rii de Temoxi] quondam. Millesimo CCo decimo septimo, indictione
quarta, die XVIIII februarii, inter nonam et vesper[as].

a de nell’interlinea    b così    c [3/4].

11

1217 marzo 19, in porticu domus Anfusi bancherii

Enrico bancherius dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Ansaldo
Ba[…] 103 lire, comprensive di 22 lire e 18 soldi ricevuti in mutuo da Vivaldo […],
per commerciare a Ceuta.

� In Dei nomine. Ego Enrichus bancherius confiteor me accepisse in acco-
mendatione a te Ansalldo Ba[…] a libras centum tres denariorum Ianuensium in
quibus sunt computate libras viginti due et soldos XVIII b quas ego mutui [Vi]valdo
[…]tori c. Quas Septam causa negociandi ad quartam proficui portare debeo et inde
Ianuam redire et que exp[endere debent et] lucrari per libras cum aliis rebus quas
mecum porto. In reditu autem Ianuam, capitale et proficuum, q[uod Deus in dicta]
accomendatione dederit, in tua vel tui certi missi potestate ponere et consignare
promitto. Et si contra[fecero, penam dupli] / (f. 2r) tibi stipulanti promitto. Et pro
pena et sorte universa bona mea h<abit>a et habenda tibi pignori obligo. Testes
Villanus Aspitanus, Bartholinus de Astrico et Willelmus de Aquafrigida. Actum Ia-
nue, in porticu domus Anfusi bancherii. Millesimo CCo decimo septimo, indictione
quarta, die XVIIII marcii, inter nonam et vesperas d.

a [10]    b et soldos XVIII nell’interlinea    c [12]    d segno di positura.
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12

1217 aprile 13, in ecclesia Sancti Laurentii

Giacomo da Quarto dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Guglielmo
Bucucius 20 lire per commerciare in Maremma.

Nel margine interno « cassatum », diviso in sillabe unite da due tratti ondulati. Documento bar-

rato con due tratti paralleli, uno orizzontale e sei semicircolari intesecati a formare dei cuori (v. Intro-

duzione, p. XV).

� In Dei nomine. Ego Iacobus de Quarto confiteor me accepisse in accomenda-
tione a te Willelmo Bucucio *** libras viginti denariorum Ianuensium, renuntians
exceptioni non numerate peccunie vel non recepte. Quam accomendationem Mariti-
mam, Deo concedente, causa negociandi a portare debeo et inde Ianuam redire, in qua
accomendatione b nullum dispendium facere debeo nisi in furniendis rebus, habens
potestatem mittendi ex hac accomendatione Ianuam cum testibus in c lignis qui vide-
buntur mihi utiles et securi et boni. In reditu autem Ianuam, capitale et proficuum
quod Deus in dicta accomendatione dederit, in tua vel tui certi missi potestate ponere
et consignare promitto et si contrafecero, penam dupli tibi stipulanti promitto. Et pro
pena et sorte universa bona mea h<abit>a et habenda tibi pignori obligo et, deducto
capitali, quartam proficui habere debeo. Testes Ingo Visusbeccune, Ansaldus Hospi-
nellus et Iacobus de Predono. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii. Millesimo
CCo decimo septimo, indictione quarta, die XIII aprilis, inter terciam et nonam d.

a causa negociandi nel margine esterno con segno di richiamo    b accomendatione nell’interlinea
c in ripetuto    d segno di positura.

13

1217 aprile 14, ante domum Willelmi <Bucucii> et fratrum

Siricus piscator dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Guglielmo Bu-
cucius 22 lire, delle quali 2 sono di Aiguina, vedova di Ansaldo Fornari, per commer-
ciare in Maremma.
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Nel margine interno « cassatum », diviso in sillabe unite da due tratti ondulati. Documento bar-

rato con due tratti paralleli, uno orizzontale e sei semicircolari intesecati a formare dei cuori (v. Intro-

duzione, p. XV).

� In Dei nomine. Ego Siricus piscator confiteor me accepisse in accomenda-
tione a te Willelmo Bucucio libras viginti duas denariorum Ianuensium in peccunia
numerata, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non accepte, quarum
libre due sunt Aiguine, uxoris quondam Ansaldi Fornarii, prout confitens. Quam
accomendationem, Deo concedente, Maritimam causa negociandi portare debeo ad
quartam proficui et inde Ianuam redire. In qua accomendatione nullum dispendium
facere debeo nisi in furniendis rebus. In reditu autem Ianuam, capitale et proficuum
quod Deus in dicta accomendatione dederit, in tua vel tui certi missi potestate po-
nere et consignare promitto et si contrafecero, penam dupli tibi stipulanti promitto.
Et pro pena et sorte universa bona mea h<abit>a et habenda tibi pignori obligo.
Testes Bonusiohannes Medicus et magister Symon. Actum Ianue, ante domum dicti
Willelmi et fratrum. Millesimo CCo decimo septimo, indictione quarta, die XIIIIa

aprilis, inter primam et terciam a.

a Segno di positura.

14

1217 aprile 29, in ecclesia Sancti Laurentii

Ansaldo bancherius si impegna a concedere in locazione per 3 anni a Pietro da
Alessandria una casa con stalla inferiore e superiore, nella quale abita Vassallo, al fitto
annuo di 12 lire da versare in tre rate da 4 lire ciascuna.

Documento barrato con quattro tratti incrociati a due a due.

� In Dei nomine. Ego Ansaldus bancherius promitto tibi Papino a de Alexan-
dria locare domum meam cum stabulo inferius et superius, in qua stat Vassallus, u-
sque ad annos tres, dando tu b mihi annuatim nomine pensionis de ipsa domo libras
duodecim denariorum Ianuensium per tres terminos, videlicet de quatuor in qua-
tuor mensibus, et casu si tu cum uxore tua Ianuam veneris vel in potestate mea mi-
seris c per te vel tuum missum, valens librarum decem usque ad medium mensem
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madii proxime venturi et promitto tibi quod si ut supra dictum est mihi attenderis et
securitatem et cartam cum uxore tua mihi feceris de dicta domo tenenda usque a[d
dic]tum terminum et pensionem mihi annuatim ut supra dictum est solvenda. Quod
dictam domum cum uxore mea tibi locabo usque ad dictum terminum pro pred[ic]ta
pensione et quod non auferam nec pensione augeam usque ad dictum terminum; et ut
supra legitur promiserunt unus alteri attendere, complere et observare sub pena libra-
rum viginti quinque denariorum Ianuensium d inter eos stipulata et promissa et inde
unus alteri omnia e bona sua h<abit>a et habenda pignori obligarunt. Testes Willel-
mus de Alexandria, Beltramis de Castello. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii.
Millesimo CCo decimo septimo, indictione quarta, die XXVIIIIa aprilis, inter nonam et
vesperas f. Duo instrumenta unius tenoris partes fieri rogaverunt g.